
  山看協事第 15-1 号 

令和 2 年 10 月 1 日  

   施 設 長 

       様 

所 属 長  

                                                  公益社団法人 山口県看護協会 

                                                   会 長  西生  敏代  

                                           （公印省略） 

 

【ＪＮＡオンデマンド活用研修】ＪＮＡラダーの推進に向けての人材育成の開催について 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本協会の事業推進につきましては、格別のご協力、ご配意を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度、2016年にあらゆる施設や場におけるすべての看護職に共通する看護実践能力標準指標として開発

された「看護師のクリニカルラダー（JNA 版）」の施設での導入に向けて理解を深めるため、標記研修会を開催い

たします。 

つきましては、業務ご多用のところ恐縮に存じますが、貴所属看護職への周知および参加についてご配意いただ

きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 なお、感染症対策を講じて研修を実施いたしますので、ご協力いただきますよう、お願い申し上げます。 

  

記 

 

   １ 研修会名  【ＪＮＡオンデマンド活用研修】ＪＮＡラダーの推進に向けての人材育成 

 

 ２ 日  時   令和2年11月19日（木） 13:30～16:00      

 

   ３ 場 所   山口県看護研修会館 (防府市大字上右田2686)   

 

   ４ 内  容   別紙プログラムによる 

 

   ５ 対 象 者   看護職 （定員：35名程度） 会員・非会員を問わない 

 

   ６ 受 講 料   会員：2,200円    非会員：3,200円 

               

   ７ 申込方法    別紙申込書に必要事項をご記入の上、FAXまたはEメールで看護協会事業課へ 

提出してください。 

 

   ８ 申込期限     令和2年11月10日（火） 

 

   ９ そ の 他   受講者には研修終了証を発行いたします。 

協会会員の受講はキャリナース研修履歴管理に登録されます。          

なお、新型コロナウイルス感染症の対策を講じたうえでの開催としていますが、今後の 

感染症の拡大状況によっては、変更が生じることがあります事をご承知おきください。 

            研修当日は、「健康チェックリスト表」をご記入の上、ご持参ください。 

            「健康チェックリスト表」は当協会ホームページより入手してください。 

     

   10 申込み・問合せ先 

                〒747－0062 防府市大字上右田2686 

                公益社団法人山口県看護協会 事業課 

                TEL： 0835－28－7512   FAX： 0835－24－1230 

            Email： jigyou@y-kango.or.jp 


